EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Nº 139/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO DE SAÚDE DOS MUNICÍPIOS DO OESTE/PR – CONSAMU.

CONTRATADA: RAFAEL F. FERNANDES – ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA PARA MOTOCICLISTA, NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSAMU
	LOTE
	UND
	QTD
	DESCRIÇÃO
	MARCA
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	01
	UND
	6
	CAPACETE MOTOCICLISTA NA COR BRANCA: Design funcional e inteligente, com a parte frontal escamoteável;
Casco em dois tamanhos construido em ABS, material leve e com certa flexibilidade para maior resistência a impactos e altas temperaturas;
Forração interna removivel e lavável; Tecido antialérgico e Antibacteriano; Tecido macio que não agride o rosto ao ser vestido;
Calota interna cortada a laser, para perfeito encaixa com a cabeça; Capacete silêncioso, com baixo ruido interno;
Viseira grande, com alto nivel de visibilidade; Viseira com tratamento interno Antiembaçante e externo Antirrisco; Sistema com viseira Solar para conforto nos dias mais iluminados;
Sistema de troca da viseira simpels; Engate rápido e cinta jugular reforçada; 01 entrada de ar frontal regulável; 01 entradas de ar frontal auxiliar;
02 saidas de ar traseiras.  *Viseira que acompanha o produto é a Viseira Cristal.  **tamanho 56 cm a 64 cm ou S,M,L,XL,XXL a ser definido no momento do pedido.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         O Capacete deverá ser personalizado (adesivado) conforme padrão manual de identidade visual do SAMU.
	TEXX
	 R$ 763,37
	 R$ 4.580,22

	03
	UND
	5
	JAQUETA MOTOCICLISTA NA COR PRETA: Em Poliéster 600D de alta resistência e conforto; Sistema STOPWATER (100% impermeável); Os bolsos externos não são impermeáveis; Bolsos internos STOPWATER para documentos e celular; Refletivo SHINE, melhorando em 80% a visibilidade de outro condutor para o motociclista; Forro removível para uso nos dias mais quentes Tecido elástico nas costas para maior movimentação; Protetores EVOLUTION E.V.A. nos cotovelos e na coluna; Botões personalizados; Ajustes nos braços e na cintura; TAMANHO  S,M,L,XL,XXL, 3XL, 4XL, 5XL a ser definido no momento do pedido.
	TEXX
	 R$ 509,65
	 R$ 2.548,25

	04
	PAR
	10
	LUVA MOTOCICLISTA COM PROTEÇÕES PRETA
Características da Luva: Tecido poliéster com áreas ventiladas; Função touch screen nos dedos indicadores; Luva de cano curto; Protetor rígido em Poliuretano reforçado com malha de poliamida; Palma em couro de cabra; Reforço emborrachado na palma para aumentar aderência; Painel elástico sanfonado; Reforços internos em EVA no dorso e na palma; Design moderno
Tamanho S, M, L, XL, XXL a ser definido no momento do pedido.
	X11
	 R$  116,62
	 R$ 1.166,20

	05
	PAR
	10
	COTOVELEIRA
Principais características:  Fabricadas em plástico injetado, forrada na parte interna; Garanti um maior conforto e segurança ao piloto; Cotoveleiras nacionais com articulação frontal;
Permitindo um melhor ajuste aos cotovelos; Tamanho único para adultos;
	POLISPORT
	 R$     159,29
	 R$   1.592,90

	06
	PAR
	10
	JOELHEIRAS
Principais características:  Fabricadas em plástico injetado, forrada na parte interna; Garanti um maior conforto e segurança ao piloto;
Com articulação frontal; Permitindo um melhor ajuste aos joelhos; Tamanho único para adultos; Produto de fabricação nacional;
	POLISPORT
	 R$ 178,29
	 R$ 1.782,90

VALOR TOTAL: R$ 11.670,47 (onze mil, seiscentos e setenta reais, e quarenta e sete centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Data: 20 de agosto de 2021
	Assinaturas:
	Luiz Ernesto De Giacometti

	João Gabriel Avanci

	Rafael Francisco Fernandes